
Cancer Supportive Care Seminar
～テーマ；不眠症～

日 時

視 聴

2025年9月８日 （月） 19:00 ～ 20:00

ZoomにてWeb配信いたします。
＊下記・裏面より事前申込をお願い申し上げます。

座 長
教授川口 知哉 先生

演者
東京大学医学部附属病院 緩和ケア診療部/麻酔科・痛みセンター

准教授・部長住谷 昌彦 先生

大阪公立大学大学院医学研究科 呼吸器内科学/臨床腫瘍学

＜特別講演 19:00～20:00 ＞

「痛みの診療における
睡眠障害治療の意義と実践」

下記メールアドレス若しくは右記二次元コードを読み取って、ご連絡ください。
ご連絡頂いた先生にのみ、ご視聴用URLを後日送付致します。

参加希望連絡用メール；masashi.nagao@daiichisankyo.com

担当者：第一三共株式会社 長尾 政志
Webセミナー日時、ご施設名、お名前、ご職種を明記の上、
ご連絡頂きます様宜しくお願い申し上げます。
受付締め切り;9月８日（月）１９:00まで

ご連絡頂きました個人情報は、医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために
利用させて頂くことがございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。

共催 第一三共株式会社
阪神5大学サステナブルがん人材養成プラン
特定非営利活動法人 近畿がん診療推進ネットワーク

＊本会は大阪府医師会生涯教育講座(1単位 20不眠（睡眠障害）)を取得予定です。
弊社にて、ご視聴の記録が確認できない場合は、単位の取得が出来ませんので、ご注意ください。

（大阪府医師会生涯教育講座の単位を希望される際は、必ず、「ご施設名＋お名前」で、ご入室いただくよう、お願い申し上げます。
お名前・ご施設名と視聴ログと照合ができず、単位を取得できない場合がございます。）



会員登録いただくことで、診療に役立つさまざまなコンテンツや
ご勤務先のエリアに応じたエリアWeb講演会* をご覧いただけます。

第一三共 Medical Community

検索または二次元コードより、
第一三共 Medical Communityにアクセス

▼新規会員登録・ログイン

※登録情報の確認のため、会員登録には
１～3日程度お時間を頂く場合がございます
ので、予めご了承ください。
（土、日、祝日、当社休日除く）

「新規会員登録」「ログイン」はこちらから

エリアWeb講演会申し込み方法

▼サイトナビゲーションエリア

▼ご視聴希望のエリアWeb講演会

第一三共 Medical Communityに会員登録・ログイン後に、
Web講演会ページからエリアWeb講演会の視聴申し込みが可能です。

視聴申し込みはこちらから

※ ご登録の会員情報を現在のご勤務先に変更することで、エリアWeb講演会にお申し込み頂くことができます。
会員情報の変更は、マイページ > 会員情報変更より、勤務先は最大５件までご登録可能です。

講演会前日の17時、当日の1時間前に
「視聴URL」を記載したメールを送付
させていただきます。

*医師限定

医師限定


